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ORDRE ECO/ /2022, per la qual es modifiquen els models 620 i 627, de 
l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats, 
aprovats per l’Ordre ECO/330/2011, de 30 de novembre, per la qual 
s'aproven els models d'autoliquidació dels tributs gestionats per 
l'Agència Tributària de Catalunya. 

 
Amb la finalitat d’obtenir un major grau d'eficiència en la gestió de l’impost sobre 
transmissions patrimonials i actes jurídics documentats i per tal de facilitar a les persones 
adquirents de mitjans de transport usats el compliment de les seves obligacions tributàries, 
s'han realitzat les actuacions necessàries per permetre que es puguin presentar per via 
telemàtica les autoliquidacions de l’impost, quan el transmitent és un no resident a Espanya 
que no disposa de NIF i s’ha eliminat l’obligació d’introduir dades de què ja disposa 
actualment l’Administració i, per tant, no és necessari que la ciutadania les informi. 
 
Per fer efectius aquests canvis, resulta necessari modificar l’annex de l’Ordre 
ECO/330/2011, de 30 de novembre, per la qual s'aproven els models d'autoliquidació dels 
tributs gestionats per l'Agència Tributària de Catalunya, que conté el model 620, 
compravenda de determinats mitjans de transport usats, de l’impost sobre transmissions 
patrimonials i actes jurídics documentats i el model 627, compravenda de vehicles usats, de 
l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats. 
 
Aquesta disposició resulta del tot necessària, eficaç i proporcionada als seus objectius, 
ofereix seguretat jurídica, compleix amb els principis de transparència i eficiència, i el seu 
contingut respon als principis de bona regulació. 
 
Per tot això, 

Ordeno: 

Article únic 

1. Es modifiquen el model d'autoliquidació 620, compravenda de determinats mitjans de 
transport usats, de l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats, i 
el model 627, compravenda de vehicles usats, de l’impost sobre transmissions patrimonials i 
actes jurídics documentats, aprovats pels articles 7 i 9 de l'Ordre ECO/330/2011, de 30 de 
novembre, per la qual s'aproven els models d'autoliquidació dels tributs gestionats per 
l'Agència Tributària de Catalunya. 

2. Els nous models 620 i 627 de l'impost sobre transmissions i actes jurídics documentats 
són els que consten a l'annex d'aquesta Ordre. 

  



  

Disposició final 
Entrada en vigor 

Aquesta Ordre entra en vigor l'endemà de la seva publicació al Diari Oficial de la Generalitat 
de Catalunya. 
 
Barcelona, 

 
Jaume Giró Ribas 
Conseller d'Economia i Hisenda 
 
 
Annex 
 
Models d'autoliquidació número 620 i 627 
 
(Annex model 620) 
 
(Annex model 627) 


